站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

（2）瑞红苏州于 2023 年 5 月 19 日起调入创新层，具体内容详见 2023 年 5 月 18 日公司刊登在中国证监会指定的创

业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

（3）2023 年 4 月 7 日，瑞红苏州收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于同意瑞红（苏州）电

子化学品股份有限公司股票定向发行的函》（股转函〔2023〕728 号），同意瑞红苏州本次定向发行不超过 260.4166 万

股新股，本次瑞红苏州定向发行的 2,604,166 股股票于 2023 年 4 月 25 日起在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。

具体内容详见 2023 年 4 月 8 日、2023 年 4 月 21 日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、湖北晶瑞

晶瑞电子材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

56

2023 年 3 月 24 日，公司召开第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于参股子

公司引入战略投资者暨公司放弃参股子公司优先认缴出资权的议案》。为了完善产业布局、实现长远规划，湖北晶瑞通

过增资扩股方式引入战略投资者，国家集成电路产业投资基金二期股份有限公司、深圳市国信亿合新兴产业私募股权投

资基金合伙企业（有限合伙）、深圳市国信亿合新兴产业私募股权投资基金合伙企业（有限合伙）以现金方式向湖北晶

瑞分别增资 16,000 万元、3,000 万元、3,000 万元。公司及潜江基金作为湖北晶瑞的现有股东，均放弃本次增资的优先认

缴出资权。

2023 年 3 月 24 日，公司与潜江基金、湖北晶瑞签署了《表决权委托协议》，潜江基金拟全权委托公司代表其在湖

北晶瑞的股东会上行使按照法律和湖北晶瑞章程的规定所享有的全部股东表决权，且在潜江基金持有湖北晶瑞股权期间

该委托协议持续有效。因此公司对湖北晶瑞的表决权达到 68.2997%，同时湖北晶瑞的 5 名董事会成员中公司委派的董事

将占 3 名，故湖北晶瑞纳入合并报表。

具体内容详见 2023 年 3 月 25 日公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

晶瑞电子材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,483,116 5.38% 44,434   17,820 62,254 31,545,370 5.38%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 31,483,116 5.38% 44,434   17,820 62,254 31,545,370 5.38%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 31,483,116 5.38% 44,434   17,820 62,254 31,545,370 5.38%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 553,696,813 94.62% 593,605   -13,831 579,774 554,276,587 94.62%

1、人民币普通股 553,696,813 94.62% 593,605   -13,831 579,774 554,276,587 94.62%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 585,179,929 100.00% 638,039   3,989 642,028 585,821,957 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）中国结算深圳分公司以公司董监高在上年最后一个交易日登记在其名下的公司股份总数为基数，按 25%计算

本年度可转让法定额度，同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

（2）公司第二期限制性股票激励计划中首次授予部分第二个归属期满足归属条件，公司办理了第二期限制性股票激

励计划首次授予部分第一个归属期第一批次 20 名激励对象的限制性股票归属登记，新增 638,039 股股份于 2023 年 4 月

28 日上市流通。

（3）公司于 2019 年 8 月 29 日公开发行了 185 万张可转换公司债券（债券简称：晶瑞转债；债券代码：123031），

根据《苏州晶瑞化学股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》相关条款，晶瑞转债于 2020 年 3 月 5 日

起进入转股期；公司于 2021 年 8 月 16 日向不特定对象发行 523 万张可转债（债券简称：晶瑞转 2；债券代码：

晶瑞电子材料股份有限公司 2023 年半年度报告全文

58

123124），根据《晶瑞电子材料股份有限公司创业板向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》相关条款，晶瑞转

2 于 2022 年 2 月 21 日起进入转股期。报告期“晶瑞转债”和“晶瑞转 2”累计转股数量 3,989 股。